
UCHWAŁA NR LXXIX/685/23 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1452) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie Gminy Koronowo. 

§ 2. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od czynności sprzedaży na terenie Gminy Koronowo 
w wysokości:  

1) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, wiadra, wózka ręcznego od osoby: 

a.wyrobu produkcji rolnej lub runa leśnego - 6,00 zł, 

b.pozostałych artykułów - 7,00 zł 

2) przy sprzedaży ze straganu lub stoiska artykułów spożywczych lub przemysłowych — 20,00 zł, 

3) przy sprzedaży za straganu lub stoiska płodów rolnych, owoców, warzyw i rozsad pochodzących                       
z własnych upraw rolnych i sadowniczych - 15,00 zł, 

4) przy sprzedaży z samochodu lub przyczepy o ładowności do 1 tony, niezależnie od branży - 20,00zł, 

5) przy sprzedaży z samochodu lub przyczepy o ładowności powyżej 1 tony, niezależnie od branży -  25,00 zł, 

2. Za stragan lub stoisko uważa się jeden stół lub stragan o powierzchni do 6m2, a powierzchnię powyżej 6m2 
uważa się następny stół lub stragan. 

§ 3. Opłata targowa jest pobierana w dniu dokonywania sprzedaży. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa, a jako inkasenta wyznacza się Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Sp. z o.o. z siedzibą w Koronowie. 

2. Pobraną opłatę targową inkasent odprowadza na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Koronowie 
w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano opłatę. 

3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta za pobór opłaty targowej w wysokości 60 % zainkasowanej kwoty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 6. Tracą moc uchwały: 

1) Uchwała Nr III/23/2002 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 9 grudnia 2002 r. w sprawie określenia wysokości 
dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2002r., Nr 148, 
poz. 2992); 

2) Uchwała Nr X/79/11 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 29 czerwca 2011r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru ((Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2011r., Nr 171, poz. 1447) 

3) Uchwała Nr LXIV/532/18 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 25 kwietnia 2018r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 2444); 

4) Uchwała Nr XIII/122/19 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 28 sierpnia 2019r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2019r poz. 4698); 

5) Uchwała Nr XIV/131/19 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 27 września 2019r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom z 2019 poz. 5371); 

Id: F77D8191-2D8F-4BB8-80CB-977B35D31B78. Podpisany



6) Uchwała Nr XXVIII/233/20 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 26 sierpnia 2020r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2020, poz. 4207); 

7) Uchwała Nr XXXII/275/20 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 25 listopada 2020r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2020r. poz. 5967); 

8) Uchwała Nr LIII/465/22 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 23 lutego 2022r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2022 poz. 1078). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Bogusław Jerzy Guziński 

 

Id: F77D8191-2D8F-4BB8-80CB-977B35D31B78. Podpisany



 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 2023 r. 
poz. 70) rada gminy może wprowadzić opłatę targową na terenie gminy. Opłatę targową pobiera się od osób 
fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
dokonujących sprzedaży na targowiskach, którymi są wszelkie miejsca, w których jest prowadzona sprzedaż 
(opłacie targowej nie podlega jednak sprzedaż dokonywana w budynkach lub w ich częściach). Jednocześnie 
w myśl art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 powyżej powołanej ustawy rada gminy, w drodze uchwały określa zasady 
ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłaty targowej, a także może zarządzić pobór 
opłaty targowej w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: F77D8191-2D8F-4BB8-80CB-977B35D31B78. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXIX/685/23 
Data dokumentu 2023-06-28 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz 

sposobu jej poboru 
Identyfikator dokumentu F77D8191-2D8F-4BB8-80CB-977B35D31B78 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1303546131 
Numer seryjny 2BFC1C1B191B6DE9D21D9C1A9023E6A0 
Osoba podpisująca BOGUSŁAW GUZIŃSKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.06.2023 11:44:57 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: F77D8191-2D8F-4BB8-80CB-977B35D31B78. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Punkt 6
	Paragraf 6 Punkt 7
	Paragraf 6 Punkt 8

	Paragraf 7

	Uzasadnienie



